
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20сЛ1г. п.г.т.Мотыгино № ^  f £ , ^

Об утверждении Порядка предоставления адресной материальной помощи ко 
дню Победы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 
рамках реализации муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления», подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия», утвержденной постановлением администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 года № 694-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок предоставления адресной материальной помощи ко 
дню Победы согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Большакова Инга Валерьевна 
Тел. 83914122414

Глава Мотыгинскощ> района



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Мотыгинского района 

от № .(ЭД. 2JP& t № <j?f6 - ги

Порядок
Предоставления адресной материальной помощи ко дню Победы

1 .Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления 
адресной материальной помощи отдельным категориям граждан ко дню 
Победы в рамках реализации муниципальной программы Мотыгинского 
района «Содействие развитию местного самоуправления» ( далее - 
Программа), подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 № 694-п ( далее - 
Постановление).

2. Получателями адресной материальной помощи ко дню Победы 
(далее - Получатели) являются постоянно проживающие на территории 
Мотыгинского района:

а) инвалиды и участники Великой Отечественной Войны;
б) лица, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда»;
в) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто;
г) труженики тыла;
д) вдовы участников Великой Отечественной Войны.
3. Адресная материальная помощь ко дню Победы устанавливается в 

следующих размерах:
1) получателям указанным 

Порядка -  30 ООО рублей;
в подпункте «а » пункта 2 настоящего

2) получателям указанным 
Порядка - 10 ООО рублей;

в подпункте «б » пункта 2 настоящего

3) получателям указанным 
Порядка - 10 000 рублей;

в подпункте «в » пункта 2 настоящего

4) получателям указанным 
Порядка - 2 000 рублей;

в подпункте «г » пункта 2 настоящего

5) получателям указанным 
Порядка - 2 000 рублей.

в подпункте «Д » пункта 2 настоящего

4. Администрация Мотыгинского района в срок до 15 апреля
формирует список граждан - получателей адресной материальной помощи ко 
дню Победы (далее - Список) и утверждает его своим постановлением.



Список должен содержать фамилию, имя, отчество получателя, адрес места 
жительства, категорию получателя в соответствии с п.2 Порядка, размер 
адресной материальной помощи, а также способ её получения.
В случае направления адресной материальной помощи через кредитную 
организацию в Список включаются реквизиты счета получателя.

5. МКУ «Централизованная бухгалтерия» в течении 10 дней, со дня 
получения Списка, осуществляет выплаты путем перечисления денежных 
средств в соответствии с указанными в нем способами.

6. Финансирование расходов на оплату услуг почтовой связи, 
стоимость и расходов на оплату банковских услуг осуществляется за счет 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующие 
цели в рамках реализации Программы.

7. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
средств осуществляется Финансово-экономическим управлением 
администрации Мотыгинского и Контрольно-счетным органом.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование 
бюджетных средств возлагается на администрацию Мотыгинского района


